

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 июня 2016 года № 299

г. Луганск

О некоторых вопросах, связанных с вывозом (транзитом) товаров, угольной продукции, промышленного оборудования за пределы территории (через территорию) Луганской Народной Республики

В целях урегулирования некоторых вопросов, связанных с вывозом (транзитом) товаров, угольной продукции, промышленного оборудования за пределы территории (через территорию) Луганской Народной Республики, в соответствии с пунктом 2 Указа Главы Луганской Народной Республики от 07 ноября 2014 года № 40/01/11/14/1, статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемый Временный порядок выдачи разрешений на вывоз (транзит) товаров, угольной продукции, промышленного оборудования за пределы территории (через территорию) Луганской Народной Республики.
- 2. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по вопросам внешнеэкономической деятельности.

3. Признать утратившими силу:

постановление Совета Министров Луганской Народной Республики от 17.02.2015 № 02-04/44/15 «О некоторых вопросах, связанных с вывозом (транзитом) материальных ценностей, принадлежащих на праве собственности субъектам хозяйствования»;

постановление Совета Министров Луганской Народной Республики от 18 августа 2015 № 02-04/240/15 «О внесении изменений во Временный порядок выдачи разрешений на вывоз (транзит) материальных ценностей, принадлежащих на праве собственности субъектам хозяйствования»;

постановление Совета Министров Луганской Народной Республики от 01 декабря 2015 года № 02-04/359/15 «О внесении изменений во Временный порядок выдачи разрешений на вывоз (транзит) материальных ценностей, принадлежащих на праве собственности субъектам хозяйствования»;

постановление Совета Министров Луганской Народной Республики от 09 февраля 2016 года № 68 «О внесении изменений во Временный порядок выдачи разрешений на вывоз (транзит) материальных ценностей, принадлежащих на праве собственности субъектам хозяйствования».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности Председателя Совета Министров Луганской Народной Республики

С. Иванушкин